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Nr 3

Bevillningsutskottets betänkande med anledning av Kungl. Maj. ts 
proposition med förslag till förordning med särskilda 
bestämmelser om insättning på skogskonto.

I en den 29 december 1967 dagtecknad, till bevillningsutskottet hänvisad 
proposition, nr 5, har Kungl. Maj :t, under åberopande av propositionen bi
lagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, före
slagit riksdagen att antaga vid propositionen fogat förslag till förordning 
med särskilda bestämmelser om insättning på skogskonto.

Beträffande propositionens huvudsakliga innehåll må här anföras föl
jande.

Enligt gällande regler kan skattskyldig som haft intäkter av skogsbruk 
få uppskov med taxeringen för den del av intäkten som sätts in på särskilt 
skogskonto i bank. Insättning får för ett och samma beskattningsår avse 
högst 60 % av köpeskillingen för rotsåld skog, 40 % av köpeskillingen för 
leveransvirke och 40 % av saluvärdet av skogsprodukter, som tagits ut för 
förädling i egen rörelse. För att bereda ytterligare lättnad i beskattningen 
åt de skogsägare som drabbats av stormskador på skogen under åren 1966 
och 1967 föreslås i propositionen att insättningsbeloppen för dessa skatt
skyldiga får höjas till 80 %, 50 % resp. 50 %.

Det ovannämnda författningsförslaget är av följande lydelse

Förslag
till

Förordning
med särskilda bestämmelser om insättning på skogskonto 

Härigenom förordnas som följer.
Utan hinder av 2 § första stycket a)—c) förordningen den 27 mars 1954 

(nr 142) om taxering för inkomst av medel, som insatts å skogskonto, får 
skattskyldig, som med intyg från skogsvårdsstyrelsen i länet visar att skog 
stormfällts i avsevärd omfattning under år 1966 eller 1967 på viss fastig
het, beträffande den förvärvskälla vari fastigheten ingår för beskattnings
åren 1967, 1968 och 1969 åtnjuta uppskov med högst ett belopp, motsva
rande summan av
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a) åttio procent av den på beskattningsåret belöpande köpeskillingen för 

skog som avyttrats genom upplåtelse av avverkningsrätt,
b) femtio procent av den på beskattningsåret belöpande köpeskillingen 

för avyttrade skogsprodukter,
c) femtio procent av saluvärdet av skogsprodukter som under beskatt

ningsåret uttagits för förädling i egen rörelse.

Rörande motiveringen för det i propositionen framlagda förslaget hänvi
sar utskottet till ovannämnda statsrådsprotokoll. Redogörelsen härför åter
finns under följande rubriker på nedan angivna sidor i propositionen, näm
ligen

Inledning, s. 3.
Gällande ordning m. m., s. 3—4.
Framställningarna, s. 4.
Stormskadornas omfattning, s. 5.
Remissyttrandena, s. 5—6.
Departementschefen, s. 6—7.

Utskottet. Mot den i propositionen föreslagna utvidgningen av rätten till 
insättning på skogskonto har utskottet inte funnit anledning till erinran. För 
att icke de skogsägare, vilka avses i propositionen, vid 1968 års taxering skall 
gå miste om rätten till avdrag för insättning på skogskonto bör dock enligt 
utskottets mening till förordningen fogas ikraftträdandebestämmelser av in
nebörd att belopp, för vilket uppskov med nämnda taxering yrkas, skall vara 
inbetalt till banken senast den 30 april 1968. Det bör givetvis åligga veder
börande skogsägare att utan onödigt dröjsmål underrätta länsstyrelsen eller 
vederbörande taxeringsnämndsordförande om insättningen.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,
att riksdagen — med förklarande att Kungl. Maj :ts före

varande proposition nr 5 inte kunnat av riksdagen oföränd
rad bifallas — antar det vid propositionen fogade förslaget 
till förordning med särskilda bestämmelser om insättning 
på skogskonto med det tillägget att till förordningen fogas 
ikraftträdandebestämmelser av följande lydelse:

Denna förordning träder i kraft dagen efter den, då förordningen enligt 
därå meddelad uppgift utkommit från trycket i Svensk författningssamling.

Skattskyldig, som avses i denna förordning, må, utan hinder av bestäm
melsen i 5 § förordningen den 27 mars 1954 (nr 142) om taxering för in
komst av medel, som insatts på skogskonto, åtnjuta uppskov med taxering 
år 1968 för belopp, som inbetalats till banken senast den 30 april 1968. Det 
åligger den skattskyldige att senast samma dag till länsstyrelsen i länet eller 
vederbörande taxeringsnämndsordförande inkomma med sådan utredning
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som avses i 4 § första och andra styckena sistnämnda förordning jämte be
sked från banken rörande verkställd insättning.

Stockholm den 13 februari 1968

På bevillningsutskottets vägnar:

JOHN ERICSSON

Närvarande:

från första kammaren: herrar John Ericsson (s), Einar Eriksson (s), 
fröken Ranmark (s), herrar Yngve Nilsson (h), Wärnberg (s), Tage Johans
son* (s), Gösta Jacobsson (h), Lundström* (fn), Mattsson (ep) och Tistad 
(fp); samt

från andra kammaren: herrar Magnusson i Borås* (h), Brandt* (s), 
Allard* (s), Gustafson i Göteborg (fp), Engkvist (s), Vigelsbo (ep), Anders
son i Essvik (s), fru Nettelbrandt* (fp), herrar Eriksson i Bäckmora * (ep) 
och Wiklund i Härnösand (s).

* Icke närvarit vid justering av betänkandet
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